公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位，具体详见同日发布于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《2019年度

社会责任报告》第六章“绿色环保”。

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、2019年4月25日，公司第六届董事会第二十一次会议审议通过了《关于回购公司股份方案的议案》，公司拟用自筹资

金以集中竞价交易方式回购公司股份，回购资金总额不低于人民币2亿元（含）且不超过人民币4亿元（含）。回购价格不超

过人民币25.37元/股（含），按回购价格和回购金额上限测算，预计可回购股份总数约15,766,653股，回购股份比例约占公司

当前总股本的0.53%。具体回购股份的数量及占公司总股本的比例以实际回购期满时实际回购的股份数量和占公司总股本的

比例为准。本次回购股份实施期限为自公司董事会审议通过回购方案之日起12个月内。

截止2020年3月31日，公司通过股份回购专用证券账户以集中竞价方式回购公司股份13,391,480股，占公司总股本

3,007,991,230股的比例为0.4452%，最高成交价为17.88元/股，最低成交价为12.90元/股，成交总金额为203,499,400.44元（不

含交易费用）。《关于回购公司股份方案的公告》（公告编号：2019-025）、《关于股份回购进展情况的公告》（公告编号：

2020-031）已于2019年4月26日、2020年4月3日在证券时报和巨潮资讯网（www.cninfocom.cn）公告。

2、2019年6月5日，公司2019年第一次临时股东大会审议通过《关于公司公开发行可转换公司债券方案的议案》、《关

于公司公开发行可转换公司债券募集资金运用可行性分析研究报告的议案》等有关内容。（详见刊载在证券时报和巨潮资讯

网上的公告编号为：2019-030、2019-038的具体内容）

3、2019年12月25日，公司第六届董事会第二十八次会议审议通过了《关于在成都投建“大华股份西南智慧基地”项目的

议案》，同意公司投资约20亿元人民币投建该项目，项目规划用地约85亩，主要用作研发、办公场所及配套设施等，将根据

项目实施情况分期投入。《关于在成都投建“大华股份西南智慧基地”项目的公告》（公告编号：2019-083）已于2019年12月

26日在证券时报和巨潮资讯网（www.cninfocom.cn）公告。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

浙江大华技术股份有限公司 2019 年年度报告全文

71

第六节  股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,169,462,780 39.01% 10,413,500   14,474,431 24,887,931 1,194,350,711 39.71%

3、其他内资持股 1,169,410,780 39.01% 10,410,500   14,474,431 24,884,931 1,194,295,711 39.71%

境内自然人持股 1,169,410,780 39.01% 10,410,500   14,474,431 24,884,931 1,194,295,711 39.71%

4、外资持股 52,000 0.00% 3,000   0 3,000 55,000 0.00%

境外自然人持股 52,000 0.00% 3,000   0 3,000 55,000 0.00%

二、无限售条件股份 1,828,159,150 60.99% 0   -14,518,631 -14,518,631 1,813,640,519 60.29%

1、人民币普通股 1,828,159,150 60.99% 0   -14,518,631 -14,518,631 1,813,640,519 60.29%

三、股份总数 2,997,621,930 100.00% 10,413,500   -44,200 10,369,300 3,007,991,230 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、每年年初，公司高管锁定股数按照高管持有股份总数的75%重新核定。

2、2019年12月3日，公司以定向增发的方式向749名激励对象授予的2018年限制性股票激励计划预留部分10,413,500股在

深交所上市。

3、2019年度，公司对离职激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票进行了回购注销。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2018年12月27日，公司2018年第五次临时股东大会审议通过了《关于回购注销部分已获授但尚未解锁的限制性股票

的议案》，同意对已离职激励对象以及1名去世人员所持有的已获授但尚未解锁的44,200股限制性股票进行回购注销，回购

价格为限制性股票授予价格8.17元/股，并相应减少注册资本。

2、2019年9月6日，公司第六届董事会第二十五次会议审议通过了《关于向激励对象授予预留限制性股票的议案》，同

意公司向符合授予条件的789名激励对象授予11,380,400股预留限制性股票，授予价格8.75元/股。董事会对授予条件进行了确

认，认为授予条件已达成，决定向激励对象授予预留限制性股票，授予日为2019年9月6日。

3、2019年11月29日，公司披露了《关于2018年限制性股票激励计划预留部分授予登记完成的公告》，鉴于部分激励对

象因离职不再符合激励条件，以及个人原因放弃认购公司拟授予的限制性股票，公司对激励对象人数及授予数量进行调整，